
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№20 “Гармония”» Московского района города 

Казани 
 

Казан шәһәре Мәскәү районының 

 «20 нче гимназия “Гармония”» 

 гомуми белем муниципаль бюджет 

учреждениесе 

 

420066 Республика Татарстан, город Казань, ул. Короленко, д.24  Факс 8(843)523-46-44,e-mail:s20.kzn@tatar.ru 

 
                ПРИКАЗ                                                                                 БОЕРЫК 

 

«_12_»       _02_        2024 г.                                                                           № 48 

 

 О проведении очного этапа 

I республиканского (с всероссийским участием) 

фестиваля науки и творчества  

«От Пушкина до наших дней»  
(секция «Глаголом жечь сердца людей…») 
 

В соответствии с положением о проведении I республиканского (с всероссийским 

участием) фестиваля науки и творчества «От Пушкина до наших дней» (далее -

Фестиваль), утверждённым приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 29.12.2023 г. № под 2393/23  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать 16 февраля 2024 года проведение очного этапа Фестиваля. 

Регистрация участников, прошедших на очный этап, с 9:00 до 9:45 в МБОУ 

«Гимназия №20 “Гармония”» Московского района г.Казани по адресу: 

г.Казань, ул.Короленко, д.24. 

2. Утвердить списки участников, прошедших на очный этап: 

2.1. В секции художественного слова “Глаголом жечь сердца людей”: 

№ Ф.И. участника Класс ОО Руководитель 

1.  Бахлуль Амина   6 МБОУ "СОШ пос.им.25 

Октября" Лаишевского района 

Клеткина Татьяна 

Александровна 

2.  Габдракипова Лия 6 МБОУ «Гимназия №1 г. 

Лаишево» 

Габдракипова Гульназ 

Мансуровна 

3.  Гладков Кирилл  6 МБОУ «Школа 34» 

Московского района г.Казани 

Курманова Лилия 

Ильдаровна 

4.  Закирова Адиля 6 МБОУ "Гимназия 33" 

Авиастроительного района г. 

Казани. Театральная "АСП 

Студия" МБУ МП «КМЦ им. 

А. Гайдара» г. Казани 

Мусиенко Марина 

Евгеньевна 

5.  Ихсанов Альберт 6 МБОУ "Гимназия №20 

"Гармония" Московского 

района г.Казани 

Макарова Эльвира 

Ильдаровна 

Документ создан в электронной форме. № 48 от 12.02.2024. Исполнитель: Николаев М.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 13.02.2024 09:22



6.  Каримова Ясмин 6 МБОУ "Школа №17" 

Приволжского района г. 

Казани 

Волкова Анастасия 

Викторовна 

7.  Кувшинова Арина 6 МБОУ "Нармонская СОШ" 

Тетюшского муниципального  

района РТ 

Тараканова Роза 

Хамитовна 

8.  Лазарев Филипп 6 МБОУ Школа 85 г. Казани Галкин Лев 

Дмитриевич 

9.  Набокова Мария 6 МБОУ "СОШ № 119" 

Авиастроительного района г. 

Казани 

Конышева Наталья 

Леонидовна 

10.  Нурмехаметова 

Алия 

6 МБОУ Исенбаевская СОШ 

Агрызского района РТ 

Сундукова Эльвира 

Касимовна 

11.  Филипова Алия  6 "Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Новоусинская основная 

общеобразовательная школа" 

Тонких 

Наталья 

Викторовна 

 

12.  Чалова Милослава 6 МБОУ "Гимназия №20 

"Гармония" Московского 

района г.Казани 

Макарова Эльвира 

Ильдаровна 

13.  Шакирова Камилла 6 МБОУ "Гимназия №20 

"Гармония" Московского 

района г.Казани 

Хазиева Гульсия 

Ханифовна 

 

№ Ф.И. участника Класс ОО Руководитель 

1.  Карпов Матвей 7 МБОУ "Чувашскомайнская 

ООШ" Алексеевского 

муниципального района РТ 

Горбунова Надежда 

Анатольевна 

2.  Мухтаров Арсен 7 МБОУ "Гимназия №20 

"Гармония" Московского 

района г.Казани 

Гайнутдинова Наиля 

Анваровна 

3.  Полковников Илья 7 МБОУ «Школа №73» 

Приволжского района 

г.Казани 

Абдрашитова Н.Г., 

Соловьева З.Н. 

4.  Фазылзянова Алсу 7 МБОУ «Гимназия №8–Центр 

образования» Советского 

района г.Казани 

Шарафиева Рузиля 

Рамилевна 

5.  Хакимова Камилла  7 МБОУ «Русско-татарская 

средняя 

общеобразовательная школа 

№129» Приволжского 

района г. Казани 

Кунакбаева Альбина 

Фанисовна 

 

№ Ф.И. участника Класс ОО Руководитель 

1.  Жарахина Софья  8 МБОУ "Гимназия №179 - 

центр образования" Ново-

Савиновского района г. 

Казани 

Жарахина Алина 

Владимировна 

2.  Набиуллина Радмила 8 МБОУ Мокрокурналинская 

СОШ 

Назмутдинова Гузель 

Рамилевна 

Документ создан в электронной форме. № 48 от 12.02.2024. Исполнитель: Николаев М.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 13.02.2024 09:22



3.  Садыков Самат 8 МБОУ средняя 

общеобразовательная школа 

№2 г.Агрыз 

Костенкова Ольга 

Васильевна 

4.  Сибгатуллина Азалия 8 МБОУ "Большекайбицкая 

СОШ - центр образования" 

Куликова Лариса 

Анатольевна 

5.  Фролова Виктория 8 МБОУ «Гимназия №75» Жемчужникова 

Елена Робертовна 

6.  Хайрутдинова  Камиля  8 МБОУ "Школа №47" 

Советского района г. Казани 

Чечнева Елена 

Юрьевна 

7.  Хураськин Ярослав 8 МБОУ "Школа №51" 

Вахитовского района 

г.Казани 

Нигметзянова 

Динара Мунировна 

 

№ Ф.И. участника Класс ОО Руководитель 

1.  Абдульманов Айнур  9 МБОУ "Гимназия №20 

"Гармония" Московского 

района г.Казани 

Гайнутдинова Наиля 

Анваровна 

2.  Евграфов Давид  9 МБОУ "Гимназия №20 

"Гармония" Московского 

района г.Казани 

Гайнутдинова Наиля 

Анваровна 

3.  Детцель Алексей 

Владимирович 

9 МБОУ "Гимназия №20 

"Гармония" Московского 

района г.Казани 

Гайнутдинова Наиля 

Анваровна 

4.  Чурбанова Елизавета 

Сергеевна 

9 МБОУ "Гимназия №20 

"Гармония" Московского 

района г.Казани 

Гайнутдинова Наиля 

Анваровна 

5.  Егоров Леонид  

 

 

9 "Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Ерыклинская 

основная 

общеобразовательная 

школа» Алексеевского 

муниципального района 

Республики Татарстан" 

Егорова О.М. 

6.  Лучко Данил 

Антонович 

9 МБОУ “Школа №167” 

Советского района г. Казани 

Нурутдинова Раиса 

Нургаяновна 

7.  Маташов Алексей 9 ГБОУ “Лаишевская школа – 

интернат для детей с ОВЗ” 

Пылаева Людмила 

Александровна 

8.  Яфарова Алия 9 МБОУ “Школа №137” 

Кировского района г. Казани 

Шакурова Айсылу 

Ирфановна 

9.  Ганиев Руслан 9 МБОУ “Школа №77” 

Авивастроительного района 

г. Казани 

Конышева Наталья 

Леонидовна 

 

№ Ф.И. участника Класс ОО Руководитель 

1.  Гумерова Сюмбель 10 МБОУ “Гимназия №7 им. Героя 

России А.В.Козина” 

Гумерова Эндже 

Фоатовна 

2.  Денисова Юлия 10 МБОУ “Гимназия №52” 

Приволжского района г. Казани 

Золотова 

Светлана 

Анатольевна 

Документ создан в электронной форме. № 48 от 12.02.2024. Исполнитель: Николаев М.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 13.02.2024 09:22



3.  Каримов Камиль 

Искандерович 

10 МБОУ “Гимназия” пгт Богатые 

Сабы 

Фатыйхова 

Назиля 

Линаровна 

4.  Садофьев 

Александр 

10 МБОУ “Гимназия №94 им. 

Л.Н.Мурысина” 

Набиуллина 

Аделя Наилевна 

5.  Щурихина 

Виктория 

10 МБОУ “Мокрокурналинская СОШ 

Алексеевского района Республики 

Татарстан” 

Назмутдинова 

Гузель Рамилевна 

 

№ Ф.И. участника Класс ОО Руководитель 

1.  Валитова Аделя 

Наиловна 

11 МБОУ “Сармановская СОШ” 

Сармановского района с. Сарманово 

Рамазанова 

Эльмира 

Тамерьяновна 

2.  Маркелова Диана 11 МБОУ “Средняя 

общеобразовательная школа №3” 

Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан 

Фунтикова Энза 

Николаевна 

3.  Пузикова Алина 

Игоревна 

11 МБОУ “Лицей №159 ИМ. 

С.Х.Загидуллиной” 

Халиуллина 

Ханифа 

Хамитовна 

 

 

Директор гимназии                                                                  М.А.Николаев 

Документ создан в электронной форме. № 48 от 12.02.2024. Исполнитель: Николаев М.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 13.02.2024 09:22



Лист согласования к документу № 48 от 12.02.2024
Инициатор согласования: Николаев М.А. Директор
Согласование инициировано: 13.02.2024 09:22

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Николаев М.А. Подписано
13.02.2024 - 09:23

-

Документ создан в электронной форме. № 48 от 12.02.2024. Исполнитель: Николаев М.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 13.02.2024 09:24


